Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 145, Ano Xl
Bom Sucesso, sexta-feira, 11 de outubro de 2024

Conselho Municipal de Assistência Social - Resoluções

Resolução nº 04/24 de 09 de Outubro de 2024

Resolução nº 04/24 de 09 de Outubro de 2024
Aprova reprogramação dos saldos COVID-19.

                        O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe
conferem a Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro de 1993 e PORTARIA MDS Nº 973, DE 25 DE MARÇO DE 2024,
                        Considerando a necessidade de aprovação da reprogramação dos saldos financeiros constantes dos
fundos de assistência social dos municípios, provenientes de repasses do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS,
que foram transferidos para enfrentamento da pandemia de COVID-19 para execução pelos entes federados até 31 de
dezembro de 2024;

                        Considerando a deliberação obtida na reunião ordinária realizada no dia 09 de outubro de 2024;

                RESOLVE:

Art. 1º -Aprovar integralmente, após análise e deliberação em plenário, a reprogramação dos saldos financeiros
apresentado pelo Gestor Municipal de Assistência Social do Município de Bom Sucesso – MG, cujo concedente é o
Fundo Federal de Assistência Social e o contemplado o Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Sucesso – MG.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                  Bom Sucesso, 09 de Outubro de 2024.

MARILUZE DAS GRAÇAS CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Licitações - Aviso de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº 094/2024 –
Pregão Eletrônico Nº 027/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS
NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS DE GESTANTES EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL. Data: 25/10/2024, às 13h00. Plataforma Licitar Digital, através do
link https://licitar.digital/.

Bom Sucesso, sexta-feira, 11 de outubro de 2024 - Edição Nº 145, Ano Xl Página 1 de 1

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 1

https://licitar.digital/

		2024-10-11T17:29:01-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620